
INVENTARIZAčNÍ ZPRÁVA RoK 2022

o výsledku řádné inventarizace majetku, pohledávek azávazku dle skutečného stavu ke dni 31.12.2022
Městys Křtiny
00280429

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č.27012010 Sb. a vnitroorganizačních pokynů a směrnice ě. 3116102k
inventarizace.

Inv entarizační činno sti :

l ,l. Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu
s vyhláškou a plánem inventur.

1.2. Proškolení členů inventaňzačních komisí
Proškolení proběhlo v zasedacímístnosti ÚM dne I4.II.2022.

1 .3. Činnost inventarizačních komisí
Byly jmenovány inventarizační komise ve složení:
Dílěí inventarizaění skupina č. 01
Vedoucí inventarizační skupiny: Pásek Emil, Mgr.
Člen inventarizaění skupiny: Staroba František
Člen inventarizačni skupiny: Jančík Radek

Inventarizovaný majetek:021 - budovy, stavby
022 - dlouhodobý hmotný majetek
028 - drobný dlouhodobý hmotný majetek
018 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek
0l9 - ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
031 - pozemky
04l - nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
042 - nedokoněené stavby (investice)

Dílěí inventarizaění skupina č. 02
Vedoucíinventarizačnískupiny: VítOpletal,Ing.
Člen inventarizační skupiny: Radek Boháček
Člen inventarizační skupiny: Petr Palíšek Zapletal,Mgr.

Inventarizovaný majetek: l32 - zboží na skladě
účty třídy 2xx,3xx,4xx

Inventarizační komise provedly inventury dle schváleného pokynu.

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům
Inveitarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost.

Dle planu inventarizací byl zj ištěn skutečný stav maj etku,, závazki a pohledávek. Skutečný stav byl zj išťovan
k datu 31.12.2022 a porovnán na účetní stav, dokladová inventura potom proběhla na stav účetnictví
k 3 I .12.2022. Nebyly zpracov ány prvotní a r ozdilov é inventury.

Zjištěné mimořádné skutečnosti:
- Položka2I místru rozhlas vedení - staré vedení bylo již účetně odepsáno. Vedení se již nepoužívá,

bylo nahrazeno novou bezdrátovou technologií a nemá jiné využiti. Jižv minulém období bylo
navrženo jeho odstranění a úplné vyŤazení z majetku. Likvidace zatím neproběhla, položka tedy
zistáváv majetku.

- Položka 42 Měřiě rychlosti - původní měřič, již odepsán, opravený, umístěn ve skladu, zatím se
nebude fyzicky vyřazovat, uvažuje se o jeho umístění při silnici směrem od Adamova - měřič nadále
ve skladu, zatím neumístěn



- Při inventuře v roce 2021zjišténo: Při fyzické inventuře proběhla kontrola majetku, inventarizační
komise shledala, žepoložka 50 DHM Mulčovací stroj posuvný Traver v PC 60651 .9}bylajižzcela
odepsána a není používána, položka DDHM 167 Špalíčkovač k traktoru vPC 36237.80 taktéž
není využívána a navrhuje vyřazeni majetku z evidence. Městys vlastní noqý mulčovací stroj.
Zastaralý mulčovací stroj a špalíčkovaě navrhuje inventarizaění komise nabídnout k prodeji za cenu
obvyklou zjištěnou průzkumem. Zatím zistává odepsaný ve stavu, městys zatim nemá zájemce o
odkup. Stav roku 2022:k3I.12.2022 se nepodařilo zajistitžádného zájemce. Stroje budou opětovně
nabizeny k prodeji.

- Položka 435 - Vysavač ETA - vzhledem ke špatnému technickému stavu navrhuje komise vyřadit.
- U položek 783 a784 - spotřebiče kuchyňka azyl - pračka a sporák bylo zjištěno, že v účetní evidenci

je chybně uveden popis jednotlivých položek - bude opraveno.
- U pozemků ve vlastnictví městysu na katastru obce Březina došlo při provádění pozemkových úprav

ke změně číslování parcel, toto bylo zjištěno kontrolou na stav dle výpisu z KN. V interní evidenci
bude opraveno (jedná se o pozemky, které městys směnil s ČR a tvoří areál ČO9.

- Na podrozvahovém účtu budou zaevidovánv přírustky roku 2022 majetku s oceněním nižšim než
3000 Kč/ks a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Jedná se o majetek v celkové hodnotě 83.268,50
Kč pořízený v roce 2022 evidovaný na v příslušné majetkové evidenci, ale nepřlřazený na
podrozvahový účet ě. 902,0328

Nej sou navržena žádná opatření

stav ziištěnÝ při inventarizaci:
učetní stav ziištěnÝ stav Rozdíl

013-Software 69.000,25 69.000,25 0
0 1 8-Drobný.nehmotný maietek 136.29I,74 136.291,74 0
0 1 9-Ostatní nehmotný mai etek 592.900,00 592.900,00 0
021-Budovy.stavbv 71.428.85] ,99 7I.428.857,99 0
O22-Samostatné movité věci 22.098.476,04 22.098.476,04 0
028-Drobný hmotný maietek 4.5I8.877.51 4.518.877,5I 0
031-Pozemky 3:145.204.I1 3.145.204,II 0
O32-Kultumí předměty 993.811,30 993.811,30 0
042-Nedokončené investice 761.I95,00 ]6I.I95,00 0
052-Poskytnuté zálohy na dlouhodobý HM 50.000,00 50.000.00 0
073-0právky k software 64.405,00 64.405.00 0
078-0právkv k DDNM 136.291,74 136.291.74 0
079-0právky k DNM l53.795,00 153.795,00 0
08l-Oprávkv ke stavbám 14.277,898,00 14.277.898,00 0
082-0právkv k DHM 5.236.II2,60 5.236.II2,60 0
088- Oprávkv k DDHM 4.518.877.5I 4.5l8.81],5I 0
132-Reklamní předměty 67.392.00 67.392.00 0
1 8 5 -Opravná položka k I32 30.744.00 30.744.00 0
23 I -Základní běžný účet ].959.196,53 7.959.196.53 0
236-Béžné účty fondů USC (fond oprav školy) 1.412.000,00 1.412.000.00 0
261-Pokladna l1.949,00 1 1.949.00 0
263-Stravenky, mince k vítání občánků 1 1.130,00 1 1.130.00 0
31 0-Odběratelé (vydané faktury) 58.516,00 58.516,00 0
3 1 4-Poskytnuté provo zni zá|ohy I87.824,35 I87.824,35 0
3 1 S-Pohledávky za rozpočtovými příimy 92.392.00 92.392,00 0
321-Dodavatelé 220.953.40 220.953,40 0
33I-Zaměstnanci 209.679.00 209.679.00 0
336-Zúčt.s inst. soc. azdrav. 58.926.00 58.926,00 0
337 -Zďrav otní poi ištění 37.726,00 31.726,00 0
341-Daň zpííimu právnickÝch osob 146.300,00 146.300.00 0
342-0statní přímé daně 18.832,00 18.832,00 0



,9-Závazky vůči USC, DSO 1.500,00 1.500,00 0
l7 4 -Krátkodobá přii at á zál.na 2.688.769,00 2.688.769,00 0
37 8 -Zákonné poi ištění pracovníci 1.955,00 1.955,00 0
38l- Náklady příštích období 2L775,00 2I.I75,00 0
3 83-Výdaie příštích období 2,628.00 2.628.00 0
385- Příimy příštích období 5.000.00 5.000.00 0
388-Dohadné účty aktivní - přiiaté dotace 6.719.360.90 6.719.360.90 0
3 89-Dohadné účty pasivní l52.690,00. 152.690.00. 0
40l- Jmění účetní iednotky 33.300.7 54.19 33.300.754.I9 0
403 -Dotace na pořízeni maj etku 20.355.066,25 20.355.066,25 0
419-Fond obnovy ZS a MS 1.412.000,00 1.4l2.000,00 0
451-Dlouhodobé úvěry 17.497.873,55 I7.497.873,55 0
4 5 9-Ostatní dlouh. závazky(nevyrovnané MP) 1.498.00 1.498,00 0
472-Douhodobé přiiaté zálohy na transfery 3.849.762.90 3.849.762.90 0
909-Podrozvahové účty 91.632.537.06 9L632.537.06 0

Komentář podrozvahové účty:
V roce 2022byl na účet 952 0300 zaúčtován podmíněný závazek pro DSO Svazek vodovodů akanalizací
vyplývající ze smlouvy uzavřené mezi městysem Křtiny a DSO SVAK ze dne 2I.9.2022, jedná se o
investiční příspěvek na budováni kanalizace na Kolonce. Splátka příspěvku je rozdělena do období 2022-
2024. Sjednaná výše je platná pouze v případě, že na akci nebudou čerpány prostředky z dotačních titulů.
Podmíněný závazek činí pro rok2023 4.500.000 Kč a pro rok2024 4.805.902,68 Kč.

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny další přebytky, manka ani škody.

Skutečný stav inventartzovaného majetku byl zjištěn přepočtením. Tento stav byl odsouhlasen s účetním
stavem.

Inventarizace pozemků byla provedena porovnáním Vlastní evidence pozemků s výpisem z katastrálního
úřadu Blansko.

V souladu se zák. 56312001 Sb. o účetnictví byly provedeny opravné položky.

Křtiny 10.02.2023

mĚstvs KňTtily
okr. Blansko:+';1p

\'o."-,^-\q,
Franti šek Novotný -}tarosta

Jako přílohy jsou nedílnou součástí inventarizačni zprávy inventurní soupisy majetku, závazkůa pohledávek.


